
 

 

Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 5 – ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI MOBILI E SERVIZI CONNESSI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 

Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 
 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

della Salute”; 
 

VISTA la legge 29.12.2022, n. 197 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023– 2025”; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.12.2022, concernente 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023 – 2025”; 
 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023; 
 

VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 

135/2012, in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come 

modificato dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 
 

VISTO l’art. 6, comma 2 del Decreto del Ministero della Difesa del 28.02.2008 concernente il 

riordino del Comando carabinieri per la tutela della salute, dispone che sono a carico del Ministero 

della salute le spese per l’approvvigionamento di quanto necessario alla funzionalità del Comando e 

gli oneri di formazione specialistica; 
 

PRESO ATTO della nota n. 98/24-21-5 di prot. 2007 del 25/08/2023, con la quale il Comando 

Carabinieri per la tutela della Salute – Ufficio Comando – Sezione Logistica, ha rappresentato la 

necessità di adeguare, secondo prescrizioni del Garante della Privacy in materia di intercettazioni, 

presso la sede dei NAS di Trento, un locale adibito a “Sala ascolto remotizzata”, incrementandone 

le misure di sicurezza con l’installazione dei sistemi di video-sorveglianza e controllo accessi 

richiesti, mediante l’installazione di una porta blindata presso la citata sede; 
 

ATTESO che, non risulta al momento attiva alcuna Convenzione Consip utile a soddisfare 

l’esigenza de quo; 
 

PRESO ATTO che a seguito di indagine informale di mercato svolta dal Nas di Trento, hanno 

presentato offerta nr. 3 Operatori Economici, e il preventivo della Società “Finextro by Sovilla”, 

con sede legale in Via Brennero n. 322, 38121 Trento (TN), è risultato essere il più idoneo e 

conveniente in termini economici a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione anche alla luce 

della dichiarazione di congruità predisposta dal Comando Carabinieri per la Tutela della Salute – 

Ufficio Comando – Sezione Logistica; 
 

CONSIDERATO il preventivo presentato dalla Società “Finextro by Sovilla”, con sede legale in 

Via Brennero n. 322, 38121 Trento (TN), risulta essere pari ad € 1.980,00 Iva esclusa, comprensivo 



 

di fornitura e posa in opera di una porta blindata, comprensivo di trasporto, smontaggio, posa in 

opera, con opere murarie, finitura e imbiancatura, presso la sede dei NAS di Trento; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, ad 

affidare (tramite lettera d’ordine) alla Società “Finextro by Sovilla”, con sede legale in Via 

Brennero n. 322, 38121 Trento (TN), presso i NAS di Trento, la fornitura citata in premessa; 
 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Stella TESONE, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del 

Personale dell’Organizzazione e del Bilancio; 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa è affidata (tramite lettera d’ordine), ai sensi dell’art. 50 

comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, alla Società “Finextro by Sovilla”, con sede legale in Via 

Brennero n. 322, 38121 Trento (TN) la fornitura e posa in opera di una porta blindata, comprensivo 

di trasporto, smontaggio, posa in opera, con opere murarie, finitura e imbiancatura presso gli Uffici 

del NAS di Trento, per un importo complessivo pari ad € 1.980,00 Iva esclusa. 
 

La dott.ssa Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale 

dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, Responsabile 

Unico del Progetto.  
 

La spesa graverà sui pertinenti capitoli di bilancio di questa Amministrazione per l’esercizio 

finanziario di competenza. 
 

La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 

“Obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del D. lgs. 

33/2013 e dell’art. 20 del D.lgs 36/2023. 

 

                           

                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

                  (dott. Giuseppe CELOTTO) 

                          F.to digitalmente 

                                                                                                              


		2023-10-20T13:34:24+0000
	Giuseppe Celotto




